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PANELI ZGJEDHOR PR ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE | PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Anr.546/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin e pérbéré
nga gjyqtarét, Violeta Husaj Rugova kryesuese, Bujar Muzaqi dhe Hajriz Hoti anétars, duke
vendosur lidhur me ankesat e Subjektit Politik Lévizja VETVENDOSIE!, me seli né
Prishting, t€ paragitur kundér subjektit politik Koalicioni pér Familjen, me seli n& Prishting,
pér shkak & shkeljes s& Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe
Kandidatét, ng ditén e votimit, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér Kuvendin e Republikés s&
Kosovés, né seancén e panelit t& mbajtur mé daté 13.02.2025, merr kéts:

VENDIM

REFUZOHEN t& pabazuara ankesat A.nr.546/2025, Anr.547/2025, Anr.560/2025,
Anr.567/2025, t& datés 10.02.2025, t& parashtruar nga subjekti politik Lévizja
VETEVENDOSIE! me seli né Prishting, kundér subjektit politik Koalicioni pér Familjen, me
seli n& Prishting, pér shkak t& shkeljes s& Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike,
Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, né ditén e votimit, p&r Zgjedhjet e Pérgjithshme t&
Kuvendit t& Republikés s& Kosovés.

Arsyetim

PZAP-i ka pranuar ankesat: Anr.546/2025, Anr.547/2025, Anr.560/2025, Anr.567/2025, mé
dat& 10.02.2025.

N& ankesat A.nr 546/2025, Anr.547/2025, dhe Anr.567/2025, pretendojné se aktivisté t&
Lévizjes Vetévendosje né Prishting, kané identifikuar se: Koalicioni Lista pér Familjen né
postimi e tij t& sponsorizuar né& portalin e faqes s& gazetés FolPlus mé& 9 shkurt 2025 né ora
7:00 e tutje, kandidati Selim Pacolli, me postimin e tij t& sponsorizuar, né llogaring e tij né
rrjetin social Facebook, mé& 9 shkurt 2025 né ora 7:00 e tutje, po ashtu edhe kandidati dhe
prijési i listés Eman Rrahmani nga radhét e koalicionit Lista pér Familje me postimin tij t&
sponsorizuar n€ llogaring e tij né rrjetin social Facebook, mé 9 shkurt 2025 n& ora 7:00 e
tutje, kan& thyer heshtjen zgjedhore.



N& ankesén Anr.560/2025, pretendojné gjithashtu se Albin Rrahmani simpatizues i subjektit
“Lista p&r Familje” dhe véllai i bartésit t& listés ka postuar disa heré né rrjetin social
Facebook lidhur me zgjedhjet, ka postuar né orén 11:42 me tekst “12 NANE [/] Pér
FAMILJEN ...!” Qartazi ka pérdorur dhe sloganin e subjektit né k&té postim, né orén 12:41
ka postuar tekstin : “129 persona i kamé pérpara né radhé. U kénaqém duke votuar pér
familje!” 129 &sht& numri i listés i subjektit né fjalg, ndérsa né orén 13:31, ka postuar njé
fotografi né rrjetin Facebook me kété pérshkrim: Mé kishin vendosur njé mesazh para
vendvotimit, ej, v Allah, ¢ kam shtypur kimikun fort “PER FAMILJE” ku Z.Rahmani
qartazi ka p&rdorur emrin dhe sloganin e subjektit né fjalé.

Nga t€ lartcekurat pretendohet se ditén e zgjedhjeve me dt. 09 shkurt 2025 kané béré fushaté
zgjedhore edhe pse heshtja zgjedhore ka filluar me hapjen e gendrave t& votimit pér votim
perkatésisht né orén 07:00. Mé tutje n& ankesa pretendohet se kandidatét né fjale dhe
Koalicioni pér Familje me veprimet e tilla kan& béré shkelje t& nenit 37, paragrafi 1, nén
paragrafi 1.2, t& Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né& Republikén e Kosovés-
LZP, si dhe nenit 8, paragrafi 1.5 t& Rregullores Zgjedhore 07/2024 pér Fushatén e
Zgjedhjeve, Monitorimin e Fushatés s& Zgjedhjeve dhe Deklarimin Financiar.

Parashtruesi i ankesave, kané theksuar n& ankesa me nr. pér ankesat Anr.546/2025,
Anr.547/2025, dhe Anr.567/2025, si prové ka bashkangjitur CD qé déshmojné shkeljet e tilla
t& béré né ditén e zgjedhjeve. Ndérsa pér ankesén Anr.560/2025, parashtruesi i ankesés si
prové ka bashkangjitur fotografi t& postimeve si dhe linget e postimeve né rrjetin social
Facebook si: https:/shorturl.at/KKIoS, hitps://shorturl.at/u8mEr, https://shorturl.at/KwObg.
Andaj kérkojné nga PZAP g8 t& shqiptoj masé sanksionuese kandidatéve dhe Koalicionit
Lista pér Familje.

Mg daté 10.02.2025, PZAP-i, € njoftoi Koalicionin Lista pér Familje, me seli n& Prishtiné pér
ankesat e paraqitur kundér tyre, duke i dérguar kérkesé pér pérgjigje, mirépo Koalicionin
Lista pér Familje, nuk &shté pérgjigjur as né afatin e paraparé deri mé daté; 11.02.2025.

Paneli, n€ kuptim t& nenit 9 paragrafi 5, nén paragrafi 5.5 t& Rregullores Nr. 01/2024, pér
Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes s& Ankesave t& PZAP-it, dhe nenit 84 paragrafi I &
Ligjit Nr. 05/1,-031, pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, me géllim t&
ekonomizimit t& procedurés, ankesat e evidentuara me numrat si ne vijim: Anr.546/2025,
Anr.547/2025, Anr.560/2025, Anr.567/2025 t& datés 10.02.2025, jan& bashkuar dhe jang
trajtuar me nj¢ vendim, andaj procedimi i kétyre ankesave evidentohen nén shenjén e
pérbashkeét Anr.546/2025, pér shkak t& natyrés s& njéjté & céshtjeve t& parashtruara nga
subjekte politike LVV, kundér Koalicioni Lista p&r Familje pér shkeljen e nj&jts, si pér nga
pérmbajtja ashtu edhe pér nga kérkesat e paragitura t& ankesave.

-Ankesat jang t& pabazuara

Paneli pas vlerésimit t& ankesave dhe provave t& bashkangjitura né ankesat e cituara mé
larté, konstatoi se parashtruesi i ankesave nuk ka paragitur CD si¢ pretendohet né ankesat
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Anr.546/2025, Anr.547/2025, dhe Anr.567/2025. Megjithaté paneli pasi q& i shqyrtoj
ankesat dhe provat e bashkangjitura si dhe pa hetimeve t& béra, erdhi né pérfundim se
pretendimet e ankuesit, se mbéshtetésit dhe kandidatét e subjektit politik Koalicioni pér
Familje kané thyer rregullat zgjedhore ditén e votimit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér
Kuvendin e Republikés s& Kosovés jané t& pa bazuara dhe t& pa argumentuara.

Paneli bazuar n€ provat e bashkangjitura dhe hetimet e béra vleréson se nuk ka déshmi t&
qarta dhe konkrete t& cilat provojné faktet e paraqitura né ankesé, pérkatésisht se Koalicioni
pér Familjen te kété béré veprime t& ndaluara gjaté dit8s s& votimit, pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme p&r Kuvendin e Republikés s& Kosovés,

Paneli duke analizuar ankesén Anr.546/2025 vértetoi se shkelja e pretenduar sipas késaj
ankese nuk mund t& konsiderohet shkelje e rregullave né ditén e zgjedhjeve pasi q& nga
shikimi i postimit n& rrjetin social Facebook t& kandidatit Selim Pacolli, rezulton se i nj&jti
postim nuk figuron n& profilin e rrjetit social facebook & kandidatit né fjalg, ndérsa nga
déshmia e paraqitur nuk mund t& vértetohet se postimi ishte béré ditén e zgjedhjeve me
dt.09.02.2025.

Paneli duke analizuar ankesén Anr.547/2025 vértetoi se, shkelja e pretenduar sipas késaj
ankese nuk mund t& konsiderohet shkelje e rregullave né ditén e zgjedhjeve pasi q&é nga
shikimi i postimit n& rrjetin social Facebook t& Koalicionit pér Familje rezulton se i njgjti
postim nuk figuron né profilin e rrjetit social facebook t& kandidatit né fjalé, ndérsa nga
déshmia e paraqitur nuk mund t& vértetohet se postimi ishte béré ditén e zgjedhjeve me
dt.09.02.2025, si¢ pretendohet né ankesé.

Paneli duke analizuar ankesén Anr.560/2025 vértetoi se, postimet e pretenduar né ankesé nga
Albin Rrahmani &shtg vértetuar se ende &shté aktive por nuk ka slogan dhe numér t& subjektit
ndérsa dy postimet e tjera t& pretenduara né ankesé& nuk jané aktive, ndérsa nga déshmia e
paragitur nuk mund t& vértetohet se postimi ishte béré ditén e zgjedhjeve me dt.09.02.2025,
si¢ pretendohet n& ankesg.

Paneli duke analizuar ankesén Anr.567/2025 vértetoi se nga kandidati Eman Rrahmani pér
deputet nga Koalicioni Familja postimin e tij t& sponsorizuar né llogaring e tij n& facebook
ende &shté aktive, dhe &shté postuar disa dité para datés sé zgjedhjeve dhe nuk &shté béré
shkelje e rregullave zgjedhore ditén e votimit si¢ pretendohet ng ankesé.

Ké&shtu q¢ PZAP-i pretendimet ankimore t& cituara si mé larté i vleréson si t& pabazuara dhe
t€ pa argumentuara né fakte dhe déshmi t&€ qarta, pasi q& nga provat e bashkangjitur ankesave
nuk vértetohet se nga Koalicioni pér Familje &shté shkelur neni 37 paragrafi 1, nén paragrafi
1.2 i LZP, si dhe nenit 8, paragrafi 1, nén paragrafi 1.5 i Rregullores 07/2024. Andaj duke u
mbéshtetur n€ nenin 1 17.3 t& LZP-s& ku pércaktohet se: "Vendosja pér ankesat nga PZAP-ja
mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése", Paneli ankesat e lartcekura si té tilla i refuzoj si
né dispozitiv t& kétij vendimi.



Nga sa u tha mé larté ankesat vlerésohen si t& pabazuara duke u bazuar né nenin 118,
paragrafi 1, t§ LZP-s&, dhe u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.546/2021 mé datén 13.02.2025.
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LZP-s&, né Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (43} X p'ﬁ',@&pepggexﬁgmenti i
marrjes-pranimit t& kétij vendimi.



